АДМИНИСТРАЦИЯ

КРЕПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.09.2011 г.                                                                                 № 40
"О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Крепинского сельского поселения"
         В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Постановлениями Правительства Российской Федерации от 10 ноября 1996 г. N 1340 "О Порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" и от 30 декабря 2003 г. N 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", Постановлением Главы администрации Волгоградской области от 30 ноября 2007 г. N 1992 "О создании резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Волгоградской области"
постановляю:
1. Утвердить Порядок создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Крепинского сельского поселения согласно приложению 1.
2. Утвердить номенклатуру и объемы резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Крепинского сельского поселения согласно приложению 2.

3. Финансирование расходов по созданию резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Крепинского сельского поселения осуществлять:

на приобретение материальных ресурсов сельского поселения - из средств бюджета сельского поселения на очередной финансовый год;

на приобретение материальных ресурсов объектов экономики - из собственных средств предприятий, организаций и учреждений.

4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

	Глава Крепинского

сельского поселения
	А.К. Черевичко

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Приложение 1

к Постановлению

главы Крепинского

сельского поселения

от 21.09.2011 г. № 40
Порядок
создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера         на территории Крепинского сельского поселения
(утв. Постановлением Главы Крепинского сельского поселения                                       от 21.09.2011 г. № 40)

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Крепинского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" и Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 ноября 1996 г. N 1340 "О Порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера".

1.2. Резервы материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее именуются - резервы материальных ресурсов) создаются заблаговременно в целях экстренного привлечения необходимых средств в случае возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и включают продовольствие, пищевое сырье, медицинское имущество, медикаменты, средства связи, строительные материалы, топливо, транспортные средства и другие материальные ресурсы.

1.3. Система резервов материальных ресурсов на территории Крепинского сельского поселения включает в себя:

резервы материальных ресурсов сельского поселения - создаются администрацией Крепинского сельского поселения Калачевского муниципального района;

объектовые резервы материальных ресурсов - создаются предприятиями, учреждениями и организациями, расположенными на территории Крепинского сельского поселения.

1.4. Номенклатура и объемы резервов материальных ресурсов определяются исходя из прогнозируемых видов, масштабов и характера чрезвычайных ситуаций, предполагаемого объема работ по их ликвидации, величины потенциального ущерба, максимально возможного использования имеющихся сил и средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций, продолжительности периода жизнеобеспечения, в течение которого должно осуществляться устойчивое снабжение населения по нормам чрезвычайной ситуации, природных и экономических особенностей Крепинского сельского поселения.

1.5. Резервы материальных ресурсов используются:

при проведении аварийно-спасательных, аварийно-восстановительных и других неотложных работ по устранению непосредственной опасности для жизни и здоровья людей;

для развертывания и содержания временных пунктов проживания и питания пострадавших граждан;

для проведения первоочередных мероприятий, связанных с обеспечением жизнедеятельности пострадавшего населения;

на предупредительные мероприятия.

2. Создание, хранение, использование и восполнение резервов материальных ресурсов

2.1. Определение номенклатуры и объемов районных резервов материальных ресурсов, контроль за созданием, хранением, использованием и восполнением указанных резервов, а также составление смет расходов по их хранению и содержанию на очередной год осуществляется администрацией Крепинского сельского поселения.
2.2. Заказы на поставку продукции в местные резервы материальных ресурсов размещаются в организациях и на предприятиях независимо от их форм собственности и организационно-правовых форм в соответствии с требованиями Федерального закона от 21 июля 2005 г. N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд".

2.3. Функции по созданию, хранению и восполнению резервов материальных ресурсов Крепинского сельского поселения возлагаются на следующие предприятия и учреждения:

Администрация Крепинского сельского поселения - по вещевому имуществу, товарам первой необходимости и продовольствию (согласно предусмотренным нормам);

Администрация Крепинского сельского поселения - по спасательным средствам, топливу и горюче-смазочным материалам;

МУП «Крепинское КХ» - по строительным материалам, оборудованию и материалам коммунально-энергетических систем;

Крепинская участковая больница - по медицинскому имуществу и медикаментам;

2.4. Материальные средства, входящие в состав резервов материальных ресурсов района, приобретенные на средства бюджета поселения, независимо от места их размещения являются собственностью Крепинского сельского поселения.

2.5. Резервы материальных ресурсов создаются путем заключения договоров на поставку продукции с промышленными, транспортными, сельскохозяйственными, снабженческо-сбытовыми, торгово-посредническими и иными предприятиями и организациями независимо от форм собственности, где гарантировано их наличие и откуда возможна их оперативная доставка в зоны чрезвычайных ситуаций.

2.6. Резервы материальных ресурсов Крепинского сельского поселения используются:

при возникновении чрезвычайной ситуации локального, муниципального и межмуниципального характера. При недостаточности резервов материальных ресурсов представляется заявка с необходимыми обоснованиями в Администрацию Калачевского муниципального района Волгоградской области;

2.7. Резервы материальных ресурсов могут использоваться на цели, не связанные с ликвидацией чрезвычайных ситуаций, только на основании решения Главы Крепинского сельского поселения и оформляется соответствующим распоряжением (постановлением).

2.8. Использование районных резервов материальных ресурсов осуществляется на безвозмездной или возмездной основе.

2.10. Восполнение резервов материальных ресурсов, израсходованных при ликвидации чрезвычайных ситуаций, осуществляется в соответствии с распоряжением Главы Крепинского сельского поселения об использовании резервов материальных ресурсов и определяющее источники их восполнения, как за счет бюджета сельского поселения, так и за счет средств организаций, в интересах которых использовались резервы материальных ресурсов.

3. Финансирование расходов по созданию, хранению, использованию и восполнению резервов материальных ресурсов Крепинского сельского поселения.

3.1. Финансирование расходов по созданию, хранению, использованию и восполнению резервов материальных ресурсов осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения, собственных средств предприятий, организаций и учреждений.

3.2. Объем финансовых средств, необходимых на приобретение продукции резервов материальных ресурсов, определяется с учетом возможного изменения рыночных цен на материальные ресурсы, а также расходов, связанных с формированием, хранением и восполнением резервов материальных ресурсов.

3.3. Бюджетная заявка на создание резервов материальных ресурсов на планируемый год составляется администрацией Крепинского сельского поселения, в ценах, действующих на 1 июня текущего года и представляется в Комитет бюджетно-финансовой политики и казначейства Администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области до 15 июня текущего года.

4. Учет и контроль за созданием, хранением, использованием и восполнением районных резервов материальных ресурсов

4.1. Оперативный учет и контроль за созданием, хранением, использованием и восполнением резервов материальных ресурсов осуществляет администрация Крепинского сельского поселения.
Глава Крепинского

сельского поселения                                                           А.К. Черевичко

Приложение 2

к Постановлению

главы Крепинского

сельского поселения

от 21.09.2011 г. № 40

НОМЕНКЛАТУРА

и объем запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств в целях гражданской обороны и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	№ п/п
	Наименование материально-технических средств
	Единица измерения
	Количество

	Средства защиты

	1
	Противогазы ГП-7
	шт.
	50

	2
	Прибор ДП-5

	3

	3
	Прибор ВПХР

	3

	4
	Прибор ДП-22в

	1

	Средства ремонта

	1
	Задвижка чугунная
	шт.
	4

	2
	Задвижка чугунная
	шт.
	4

	3
	Задвижка чугунная
	шт.
	4

	4
	Насос К 45/30
	шт.
	1

	5
	Насос К 20/3
	шт.
	1

	6
	Насос К 8/18
	шт.
	1

	7
	Труба стальная Д-100
	пм
	50

	8
	Труба стальная Д-80
	пм
	40

	9
	Труба стальная Д-50
	пм
	40

	Продукты питания

	1
	Хлеб (сухари)
	кг
	800/200

	2
	Крупяные (макаронные)
	кг
	200

	3
	Сахар
	кг
	80

	4
	Соль
	кг
	15

	5
	Мясо
	кг
	150

	6
	Консервы рыбные
	кг
	50

	7
	Сигареты
	пачка
	250

	8
	Спички
	коробка
	250

	9
	Чай
	кг
	1

	Горюче-смазочные материалы

	1
	Бензин А-80
	т.
	5

	2
	Дизельное топливо
	т.
	2

	3
	Масло
	т.
	0,7